
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 8 

  
Del 09-04-2025 

 
Oggetto: Estumulazione  salma. 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
Letta l’istanza presentata dalla Sig.ra Omissis, nata a Omissis il Omissis e residente a Omissis in 
COmissis, prot. n. 4604 del 31.03.2025, tendente ad ottenere l’autorizzazione a poter estumulare la 
salma di Omissis, nata a Omissis il Omissis e deceduta a Omissis il 25Omissis, per essere traslata 
dalla tomba di famiglia intestata a Omissis e Omissis, ubicata nel Viale dei Cipressi, lotto n. 189, alla 
stessa tomba di famiglia, dal loculo inferiore al loculo superiore; 
 
Visto il nulla osta, prot. n. 40763 del 07/04/2025, rilasciato dall’ASP 4 di Enna – Ufficio Igiene e 
Ambiente, ns. prot. n. 4978 del 07/04/2025; 
 
Visto l’art. 51 della L. 142/90 recepita dalla L. 48/91; 
 
Letto il Regolamento Nazionale di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/90; 
 
Letto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Valguarnera C.; 

 
  DETERMINA 

 
L’estumulazione della salma sopra generalizzata per essere traslata dalla tomba di famiglia intestata a 
Omissise Omissis, ubicata nel Viale dei Cipressi, lotto n. 189, alla stessa tomba di famiglia, dal loculo 
inferiore al loculo superiore della stessa tomba di famiglia. 
 
Tale estumulazione sarà effettuata giorno 16/04/2025, alle ore 9,00. 
 
Le operazioni di manipolazione della cassa funeraria sarà effettuata dalla ditta Adriano Profeta. 
 
Il custode del Cimitero è incaricato di vigilare sulla esecuzione della presente ordinanza.  
 
 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


